Quarta-feira, 29 DE JULHO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32938

prorrogação de prazo da vigência e, reajuste de preço e dotação
orçamentária.
Contratado: PRODEPA-Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Estado do Pará - CNPJ: 05.059.613/0001-18
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro
Administrativo do Estado, Icoaraci - Belém - Pará, CEP 66820-
000, Telefone: (91)-3344-5209
Ordenador: Antonio Saboia de Melo Neto.

Protocolo 857197

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
XX CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DE PROCURADOR DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 02/2015 - PGE

O PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA DO XX CONCURSO
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOSDE PROCURADOR DO
ESTADO DO PARÁ torna público o resultado da solicitação de
isenção, para Pessoas com Defi ciência, do pagamento do valor
da taxa de inscrição, mediante as condições estabelecidas:
1. DO RESULTADO:

Nome do
candidato (a)

Resultado da
solicitação de

isenção

Motivo do Indeferimento

ARLEN MARTINS
DIAS

NÃO
CONCEDIDA

Não apresentou documento
de vinculação á entidade ou
associação de representação
PcD.

ALEXANDRE JOSÉ
MILEO

NÃO
CONCEDIDA

Não apresentou documento
de vinculação á entidade ou
associação de representação
PcD.

EDUARDO
NAZARENO
COSTA MARTINS

CONCEDIDA -

FÁBIO NEY MAIA
NARA

CONCEDIDA -

RAIMUNDO DE
JESUS DOS
SANTOS SOUZA

CONCEDIDA -

2. DO RECURSO
2.1 O candidato poderá interpor recurso em face do
indeferimento de seu requerimento de isenção de pagamento do
valor da inscrição, nos termos do item 8 do Edital, nos dias 30
e 31/07/2015.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção
indeferidos, deverão, para efetivar a sua inscrição no concurso,
acessar o endereço eletrônico http://www.uepa.br/concursos,
imprimir o boleto de pagamento por meio da página de
acompanhamento até o dia 06/08/2015 e efetuar o pagamento
até o dia 07/08/2015.
3.2. O candidato que tiver seu pedido de isenção indeferido e
que não efetuar o pagamento da taxa de inscrição na forma e no
prazo estabelecido no subitem anterior estará automaticamente
excluído do concurso.
Belém, 28 de julho de 2015
Elísio Augusto Velloso Bastos
Presidente da Banca Examinadora
Procuradoria -Geral do Estado do Pará

Protocolo 857574

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

   Portaria AGE Nº 048/2015-GAB, de 16 de julho de 2015.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por lei, considerando os autos do processo Nº
2015/308513.
RESOLVE:
DESIGNAR Tereza Cristina Pinto Lobato, Matrícula 5899045/1,
para responder pelo Cargo de Gerente Técnico/Ouvidoria desta
Auditoria Geral do Estado - AGE, no período de 15/07/2015 à
13/08/2015, em virtude das férias regulamentar do Titular.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 857575

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA AGE N° 047/2015-GAB, DE 16 DE JULHO DE 2015
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei,
RESOLVE:
ALTERAR o período das Férias Regulamentares do Servidor
Acinildo Sérgio Miranda de Campos, Matrícula N° 5824885/2,
ocupante do cargo de Motorista, lotado nesta Auditoria Geral do
Estado - AGE, de 09/11/2015 à 08/12/2015, concedida através
da Portaria AGE N° 007/2015-GAB de 12/03/2015, publicada no
D.O.E.  N° 32.850 de 19/03/2015, para o período de 01/09/2015
a 30/09/2015.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 857571

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

EXTRATOS DE CONTRATOS DE SERVIDORES
TEMPORÁRIOS

Órgão: Fundação PROPAZ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: WALDECIR ANTONIO DA SILVA NUNES
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS/
ADMINISTRADOR
Data de Admissão: 20/07/2015
Término do Vínculo: 19/07/2016
Processo Nº 2015/251654
 Ordenador: JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT

Órgão: Fundação PROPAZ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: REGINA NAZARÉ DAMASCENO DA SILVA
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL/PEDAGOGIA
Data de Admissão: 20/07/2015
Término do Vínculo: 19/07/2016
Processo Nº 2015/251654
Ordenador: JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT

PORTARIA Nº 44 DE 09 DE JULHO DE 2015
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA
FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.805, de 12
de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 de
janeiro de 2015,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de
06/09/94 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2015/322656,
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a concessão de diárias ao servidor abaixo
relacionado:
NOME: JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
CARGO: PRESIDENTE
MATRICULA: 54189792/ 8
CPF: 430.404.892-91
PERÍODO: 30.07.2015
ORIGEM: Belém/PA
Destino: Altamira
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½
VALOR DA DIÁRIA: R$157,00
VALOR TOTAL DE DIÁRIAS: R$ 78,50
OBJETIVO: realizar visita técnica e participar de reunião do
Núcleo do PROPAZ INTEGRADO – REGIÃO DO XINGÚ.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
E XPEDITO AUGUSTO CARDOSO NOBRE
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ

Protocolo 857714

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 043 DE 27 DE JULHO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798,
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO, as atribuições previstas no Decreto Estadual
1.093/2004, e o que dispõe a Lei Federal 8.666/93, sobre o
acompanhamento e a fi scalização de contratos, e o Decreto

n°. 870, de 04 de outubro de 2013 e ainda de acordo com o
PROCESSO 2015/164065.
CONSIDERANDO, que foi fi rmado contrato de n°.063/2015, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento
de passagens aéreas, rodoviárias e fl uviais, regionais, nacionais
e internacionais, incluindo todos os serviços necessários à
emissão dos bilhetes de passagem, para atender as necessidades
dessa Fundação PROPAZ, referente à Adesão Ata de Registro de
Preços, publicada no DOE n°. 32924 do dia 09 de julho de 2015,
do Município de Belém.
RESOLVE:
1. Designar, Evelyn Abdon Nascimento, matrícula n°.
57228034-3, Cargo: Gerente, para a função de Fiscal de
Contrato, Titular.
2. Designar, Felipe Leão Ferry, matrícula n°. 54189628-
4, Cargo: Coordenador do Núcleo de Licitações Contratos e
Convênios, para a Função de Fiscal de contrato, Suplente, na
ausência do titular.
3. Ao fi scal do contrato compete o acompanhamento
da prestação dos serviços contratados até o término de sua
vigência, inclusive o atesto das notas fi scais.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 857240

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 276 /2015 - DE 23 DE JULHO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em exercício,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
nº 0331/2015-GS/SEAD de 12/06/2015 publicada no DOE nº.
32.912 de 24/06/2015 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Atestado Médico de 06.07.2015
com CID C 44;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor RAIMUNDO NONATO BORGES
SAMPAIO, Id. Funcional nº 5630762 / 1 ocupante do cargo
de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lo tado na GERENCIA DE
PATRIMONIO - SEAD, 5 (cinco) dias de Licença para Tratamento
de Saúde no período de 06 de Julho de 2015 a 10 de Julho de
2015.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 06.07.2015
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 23 DE
JULHO DE 2015

BRUNO RODRIGUES DA CUNHA
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo 857373

PORTARIA Nº 273 /2015 - DE 23 DE JULHO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em exercício,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
nº 0331/2015-GS/SEAD de 12/06/2015 publicada no DOE nº.
32.912 de 24/06/2015 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Atestado Médico com CID: G 56.0
de 14 de julho de 2015;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora LILIAN RAMOS DE ALMEIDA MARTINS,
Id. Funcional nº 54197004 / 2 ocupante do cargo de ASSISTENTE
TECNICO DE SEGURANCA DO TRABALHO, lo tada DIRETORIA
GESTAO POLITICA DE SAUDE OCUPAC SERVIDOR - SEAD, 30
(trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de
14 de Julho de 2015 a 12 de Agosto de 2015.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 14.07.2015
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 23 DE
JULHO DE 2015

BRUNO RODRIGUES DA CUNHA
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo 857379
PORTARIA Nº 275 /2015 - DE 23 DE JULHO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em exercício,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
nº 0331/2015-GS/SEAD de 12/06/2015 publicada no DOE nº.
32.912 de 24/06/2015 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 169694A/1 de 09
de julho de 2015;